
  

 

 

 
Uchwała Nr 148/XIII/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów 

 

 

 

  Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) Rada Miasta Ciechanów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

 

W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta, stanowiącym załącznik do uchwały  

nr 82/IX/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 6460) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) § 3. ust 3. otrzymuje brzmienie: 

„3. Wybranym do Rady może być każda ucząca się osoba w wieku  

od 14 lat do ukończenia 20. roku życia, niekarana wyrokiem sądowym oraz 

niezawieszona w prawach ucznia.” 

 

2) § 4. ust 1. otrzymuje brzmienie: 

 „1. Przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów wybiera się 

według normy przedstawicielskiej: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 – jedna osoba 

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Orła Białego – jedna osoba 

3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. 21. Warszawskiego Pułku Piechoty  

 „Dzieci Warszawy” – jedna osoba 

4) Szkoła Podstawowa nr 5 im. W. Broniewskiego – jedna osoba 

5) Szkoła Podstawowa nr 6 im. T. Kościuszki – jedna osoba 

6) Szkoła Podstawowa nr 7 im. Jana Pawła II – jedna osoba 

7) Społeczna Szkoła Podstawowa Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego im. I. Sendlerowej – jedna osoba 

8) Szkoła Podstawowa Towarzystwa Wiedzy Powszechnej – jedna osoba 

9) I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego – trzy osoby 

10) I Liceum Płockiego Uniwersytetu Ludowego im. 11 Pułku Ułanów 

Legionowych – dwie osoby 

11) Zespół Szkół nr 1 im. gen. J. Bema – dwie osoby 

12) Zespół Szkół nr 2 im. A. Mickiewicza – trzy osoby 

13) Zespół Szkół nr 3 im. S. Staszica – dwie osoby 

14) Zespół Szkół Technicznych im. S. Płoskiego – dwie osoby” 

 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 5. Przedstawicieli do Młodzieżowej Rady wybierają uczniowie  

w wieku od 14 lat do ukończenia 20. roku życia, w szkołach na terenie miasta 

Ciechanów w wyborach powszechnych, równych, tajnych i bezpośrednich.” 

 



  

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 11. Informacje o dokonanym wyborze przekazuje się do Biura Rady Miasta 

przed upływem 7 dni od chwili wyboru.” 

 

5) W § 16: 

a) ust 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkiem Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów może zostać każdy 

uczeń szkoły znajdującej się na terenie Miasta Ciechanów, będący 

jednocześnie mieszkańcem Miasta Ciechanów, w wieku od 14 lat do 

ukończenia 20. roku życia, oraz nie jest zawieszony w prawach ucznia.” 

 

b) ust 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Rady wchodzi 22 członków.” 

 

6) Uchyla się § 30. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W związku z reformą systemu oświaty, polegającego głównie na wydłużeniu cyklu 

kształcenia w szkołach podstawowych z sześciu do ośmiu lat oraz wygaszaniu do 31 sierpnia 

2019 r. szkół gimnazjalnych, zachodzi potrzeba dostosowania postanowień niniejszej uchwały 

do aktualnego stanu prawnego.  

Proponuje się w przedłożonym projekcie wprowadzenie zmian do statutu w zakresie 

objęcia czynnym i biernym prawem wyborczym uczniów szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych w wieku od 14. do 20. roku życia. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjny lub są dostosowaniem przepisów  

do wyżej wymienionych uregulowań. 

 

 

 


